
Odbornost HASIČÁTKO 

            1. Pojem dobrý a zlý oheň 

 

 

Dobrý oheň 

je takový oheň, který máme důsledně pod kontrolou na určitém ohraničeném prostoru a který 
využíváme pro své potřeby (např. vaření, topení apod.). Nazývá se jednoduše OHEŇ. 

 

 

 

 

 

Zlý oheň 

je takový, který se vymknul naší kontrole a není užitečný, nýbrž ničivý. Takové hoření nebývá 
předem ohraničeno a dochází při něm ve většině případů ke škodám na zdraví nebo majetku. 
Nazýváme ho POŽÁREM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Telefonní čísla tísňového volání 

 

112 - TÍSŇOVÁ LINKA 

 

Jednotné číslo tísňového volání  

Je možné volat při jakékoliv události. Hlášení převezme telefonní centrum tísňového volání na 
operačním středisku Hasičského záchranného sboru a podle nutnosti vyrozumí další složky 
Integrovaného záchranného systému. 



 

150 - HASIČI  

Voláme při požáru, vážné dopravní nehodě, chemické havárii nebo při zatopení objektu velkou 
vodou (při povodni). Také můžeme volat při jiných živelných katastrofách (velký vítr, který vyvrátí 
stromy na vozovku apod.) 

 

155 - ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  

Voláme při vážnějším zranění nebo při vážném zdravotním stavu (např. když člověk nedýchá, je v 
bezvědomí, projeví se u něj silné dýchací obtíže nebo silné krvácení 

 

 

158 - POLICIE 

Voláme při dopravní nehodě, při zjištění trestného činu (např. vykradení bytu, ukradení kola, auta 
apod.) nebo i v případě, kdy člověk nebo skupina lidí poškozuje něčí majetek, případně někoho 
ohrožuje (ať již vás nebo jiného člověka). 

 

 

156 - MĚSTSKÁ POLICIE  

Ve větších městech a obcích bývá zřízena také Městská policie. Její příslušníky můžeme volat k 
podobným případům jako Policii České republiky, ale také např. k odchytu volně pobíhajícího psa, 
který ohrožuje jiné osoby. Městská policie má také na starosti dohled nad dodržováním pořádku v 
obci (městě), rušením nočního klidu, dodržováním dopravních předpisů (např. parkování pouze na 
vyznačených místech, zákazy vjezdu apod.) a jiné přestupky, kterých se občané mohou 
dopouštět. 

 

 

3.Hasičské prostředky 

 
Sací koš                                                        Hákový klíč 

 

 

 

 



Savice      

  

 

 

    

 

   Tlaková požární hadice                                                Požární proudnice 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Hadicový rozdělovač                                 Motorová stříkačka PS 12  

 

  


